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UNIVERZITNÍ STUDIUM – Přijímání přihlášek do studijního oboru Veřejná správa a regionální rozvoj 

 O výstavbě bioplynové stanice v Jičíně se bude rozhodovat v nejbližších týdnech

Web města Jičína se umístil v soutěži Zlatý erb na třetím místě

Dodávku plynu nebude město 
řešit elektronickou aukcí 

Rada města schválila nabídku dodávky plynu 
pro město Jičín a  pro příspěvkové organiza-
ce města pro  rok 2015 od  společnosti E. ON 
Energie a.s., která je současným dodavatelem. 
Společnost totiž nabídla městu cenu 722,- 
Kč/MWh, která je o  11,- Kč nižší než pro le-
tošní rok. Město tak uspoří částku 60  000 Kč 
za  zprostředkování nákupu na  Českomorav-
ské komoditní burze Kladno a zároveň zhruba 
dalších 60  000 Kč v  celkové spotřebě plynu. 
Ročně město vydá za plyn cca 4,3 milionu ko-
run. S nákupem elektrické energie přes burzu 
se ale počítá. 

Dne 7. dubna proběhlo již počtvrté ve-
řejné ústní jednání k  záměru výstavby 
bioplynové stanice v  Jičíně. Veřejnost se 
spolu s investory, dotčenými orgány a sta-
vebním úřadem sešla v Porotním sále jičín-
ského zámku, aby znovu probrali záměr. 
Na jednání se za město Jičín opět vyjádřil 
jeho právní zástupce, protože Jičín jako 
účastník řízení s  výstavbou zásadně ne-
souhlasí. Investor přesto vyjádřil svou vůli 
v  záměru pokračovat. Ozvali se i  zástup-
ci občanů, kteří se stavbou blízko obytné 
části taktéž nesouhlasí. Stavební úřad nyní 
opět přezkoumá všechny námitky, stano-
viska a  připomínky účastníků i  veřejnosti 
a rozhodnutí vydá v řádu několika týdnů. 
Na  veřejném jednání, kterého se zúčastnilo 
na  70 občanů, se opět jednalo o  záměru vý-
stavby bioplynové stanice, na  němž investor 
i  nadále trvá. Za  investora vystoupil Vojtěch 

Drahoňovský, který je jedním ze tří společní-
ků firmy ORCHIDEUS s.r.o., která hodlá v loka-
litě bývalé mlékárny v průmyslové zóně vybu-
dovat zařízení, které podle ní bude primárně 
výrobnou elektrické energie. S tím ale nesou-
hlasí Město Jičín, protože dle něj se jedná pře-
devším o  zařízení na  zpracování bioodpadu, 
které nelze v této lokalitě dle územního plánu 
umístit. Město Jičín, které zastupuje v  tomto 
řízení advokátní kancelář, znovu představilo 
své námitky proti stavbě – nesoulad s územ-
ním plánem města, se strategickým plánem 
rozvoje města a  s  cíli a  úkoly územního plá-
nování. Také je podle něj záměr v nesouladu 
s plánem odpadového hospodářství. V tomto 
ohledu má město Jičín nakládání s bioodpa-
dem vyřešeno, a to kompostováním bioodpa-
du na kompostárně v Libci. Záměr by tak dle 
představitelů města degradoval Jičín z  po-
hádkového a Valdštejnova města na svozové 

místo bioodpadu v  celém regionu. „Město 
zastupuje v tomto řízení právní kancelář a my 
nadále samozřejmě nesouhlasíme s  tímto 
projektem, stejně tak jako jičínští obyvate-
lé. Ačkoliv jsme vedli už v  minulosti jednání 
s  investorem, ten nechce od  svého záměru 
ustoupit a trvá na stavbě,“ uvedl starosta měs-
ta MVDr. Jiří Liška. 
K  záměru se vyjadřovali také zástupci jičín-
ské veřejnosti, kteří představili zamítavé po-
stoje skupin obyvatel žijících v  okolí bývalé 
mlékárny. Ti se obávají hlavně zápachu suro-
vin dovážených ze širokého okolí, stejně tak 
možného snížení hodnoty svých nemovitos-
tí. Z hlediska veřejnosti má záměr v podstatě 
minimální dopad na zaměstnanost ve městě 
a  soukromý investiční záměr převažuje nad 
zájmem veřejným. Taktéž není zcela vyřešena 
doprava, protože odpad by musel být ze smě-
ru od Semil svážen přes celé město. -MD-

Jičín letos opět uspěl v krajském kole sou-
těže „Zlatý erb“, který hodnotí interneto-
vé stránky či elektronickou službu měst 
a  obcí. Letos Jičín získal se svými webo-
vými stránkami krásné třetí místo. Oproti 
loňskému roku ho na druhé místo přesko-
čil Rychnov nad Kněžnou. Zvítězilo město 
Broumov a  obcí s  nejlepšími stránkami 
se stalo Blešno. S  elektronickou službou 
„Bezbariérový Hradec“ zaujalo hodnotite-
le město Hradec Králové, Jičín byl se svým 
„Elektronickým objednáním na úřad“ čtvr-
tý. Veřejnost hodnotila jako nejlepší strán-
ky web obce Mokré na Rychnovsku. 
Slavnostní předávání cen se konalo 20. břez-
na na Krajském úřadě v Hradci Králové. Letos 
se do krajské soutěže o nejlepší web zapojilo 

devět obcí a stejný počet měst, hodnotila se 
také nápaditost a  užitečnost třinácti elektro-
nických služeb, které města či obce provo-
zují. Odborná šestičlenná porota hodnotila 
weby podle sedmi kritérií, jako jsou povinně 
zveřejňované informace, aktuálnost infor-
mací, ovládání webu, výtvarné zpracování 
a  bezbariérovost webu, tedy jeho přístup-
nost zrakově postiženým. Jičín získal letos 
místo třetí, o pár bodů jej přeskočil Rychnov 
nad Kněžnou. „Vloni jsme získali druhé mís-
to, letos byl Rychnov o krok před námi. Jsme 
ale velmi rádi, že se nám daří naše občany 
na  web www.mujicin.cz směrovat, protože 
zde získají veškeré aktuální informace z  dění 
ve  městě. Navíc web je živý organismus, 
který se neustále vyvíjí a s ním spojené služ-

by také,“ uvádí Ing.  Magdaléna Doležalová, 
která má komunikaci s  veřejností na  starost. 
„Letos jsme spustili novou službu pro veřej-
nost, a to elektronické objednání na úřad. To 
zatím zkušebně funguje pro odbor dopravy,“ 
uvádí Ing.  Petr Brunner, vedoucí oddělení IT. 
V letošním roce je možné, že se služba rozšíří 
i na další odbory. „Službu bychom rádi rozšířili 
například i na správní agendy, tedy pasy, ma-
triku a  občanské průkazy. Usnadnili bychom 
tak veřejnosti návštěvu úřadu,“ doplňuje Ma-
gdaléna Doležalová. Se službou elektronické 
objednání na úřad se Jičín umístil čtvrtý. 
Krajští vítězové soutěže postupují do  celo-
státního kola. O tom, zda uspějí, se veřejnost 
v dubnu dozví na královéhradecké konferenci 
Internet ve státní správě a samosprávě.

Volné prostory v zámku 
už patří ZUŠ, Infocentrum se 

přestěhovalo
Od  dubna dostala nové prostory ve  Vald-
štejnském  zámku Základní umělecká škola. 
Do II. patra se směrem do nádvoří rozšíří taneční 
obor ZUŠ. Bude zde pro něj vytvořen sál a šat-
na. Směrem do  náměstí přibudou učebny pro 
hudební a literárně – dramatické obory. Do pří-
zemí zámku, do kanceláří v arkádovém nádvoří, 
se v dubnu zase dočasně přestěhovalo městské 
infocentrum, a  to do  doby, než budou hotovy 
stavební úpravy kanceláří na  Valdštejnově ná-
městí. Bližší informace na str. 13.

Tradiční zeleninové trhy 
startují na Husovce

Od konce dubna startují v Jičíně tradiční zele-
ninové trhy na Husově ulici. Sem budou pře-
místěny z  Valdštejnova náměstí, kde dosud 
trhovci prodávali mimo sezonu každý pátek. 
Nově budou tyto trhy i  ve  středu. Oba dva 
dny si budete moci nakoupit zeleninu a ovo-
ce, květiny, sazenice, výpěstky drobných pěs-
titelů atd., a to po celý den od 7–17 hod. Kla-
sické sobotní trhy zůstávají nezměněny, tedy 
každou sobotu od  6–13 hod. Stánky budou 
výjimečně na Husovce také na prvního máje, 
a to v rámci programu, který pořádají Kulturní 
zařízení města Jičína. 

Konzultační středisko univerzitního vzdělávání Jičín zahájilo přijímání přihlášek ke studiu. V Jičíně působí Provozně ekonomická fakulta České 
zemědělské univerzity v Praze. Přijímají se studenti do studijního oboru Veřejná správa a  regionální rozvoj v obou programech – bakalář-
ském i magisterském pro akademický rok 2014/2015. Posluchači jsou přijímáni bez přijímacích zkoušek. Přihlášky je možno podávat až 
do 20. 8. 2014. Studium se každoročně zahajuje v polovině září. Probíhá kombinovanou (dálkovou) formou (přednášky, konzultace) přímo 
v Jičíně jednou za čtrnáct dní v pátek a v sobotu. Pro výuku jsou využívány univerzitní učebny v objektu Valdštejnského zámku a Základní 
školy 17. listopadu. Bližší informace o způsobu přihlášení se ke studiu a univerzitním vzdělávání v Jičíně jsou na www.studiumvjicine.cz, nebo 
na tel. 493 524 767, 493 545 200 a 737 273 586. Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
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Volby do Evropského parlamentu

Smlouva o zajištění procesů plánování sociálních služeb
na území obce s rozšířenou působností Jičín

Město Jičín uzavřelo s Královéhradeckým kra-
jem Smlouvu o  zajištění procesů plánování 
sociálních služeb na území obce s rozšířenou 
působností Jičín.
Předmětem této smlouvy je závazek města 
Jičín spočívající v  zajištění činností souvisejí-
cích s vyhodnocením realizace Plánu rozvoje 
sociálních služeb pro správní území města Ji-
čín na období let 2011–2014, tvorbou nového 
Plánu rozvoje sociálních služeb na období let 

2015–2018 a s přípravou a vydáním informač-
ní brožury o sociálních službách. 
Výše uvedené činnosti jsou realizovány 
v  rámci projektu „Rozvoj dostupnosti a  kva-
lity sociálních služeb v  Královéhradeckém 
kraji IV.“ Projekt realizuje Královéhradecký 
kraj. Projekt je financován z ESF prostřednic-
tvím Operačního programu Lidské zdroje  
a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

Ing. Rostislav Vodák,
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

Volby do Evropského parlamentu vyhláše-
né prezidentem republiky se budou konat 
v pátek 23. května 2014 od 14.00 do 22.00 
hodin a v sobotu 24. května 2014 od 8.00 
do 14.00 hodin. Právo volit na území České 
republiky do  Evropského parlamentu má 
každý občan České republiky, který ales-
poň ve druhý den voleb dosáhl věku 18 let, 
a občan jiného členského státu, který ale-
spoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let 
a je po dobu nejméně 45 dnů veden v evi-
denci obyvatel podle zvláštního právního 
předpisu. 
Volič hlasuje osobně, zastoupení není pří-
pustné. Volič po  příchodu do  volební míst-
nosti prokáže svou totožnost a státní občan-
ství České republiky platným občanským 
průkazem nebo platným cestovním, diploma-
tickým nebo služebním pasem České republi-
ky. Volič, který je občanem jiného členského 
státu, prokáže po  příchodu do  volební míst-
nosti svou totožnost a občanství jiného člen-
ského státu a že je na území České republiky 
veden v  evidenci obyvatel podle zvláštního 
právního předpisu. Neprokáže-li volič svou 
totožnost a  občanství České republiky nebo 
jiného členského státu nebo, jde-li o občana 

jiného členského státu, neprokáže-li, že je 
veden v  evidenci obyvatel podle zvláštního 
právního předpisu, nebude mu hlasování 
umožněno. Voliči, který není zapsán ve výpisu 
ze seznamu pro volby do  Evropského parla-
mentu, okrsková volební komise hlasování 
neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje 
na voličský průkaz. Voličský průkaz je povinen 
po prokázání totožnosti a státního občanství 
odevzdat okrskové volební komisi, která jej 
přiloží k výpisu ze seznamu pro volby do Evr. 
parlamentu a voliče do tohoto výpisu dopíše.
Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů, obecní úřad a ve dnech 
voleb okrskovou volební komisi o  to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost, a  to 
pouze v územním obvodu volebního okrsku, 
pro který byla okrsková volební komise zříze-
na. V  takovém případě okrsková volební ko-
mise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou 
volební schránkou. Hlasovací lístky budou 
voličům distribuovány nejpozději 3 dny pře-
de dnem voleb tj. do 20. května 2014.
Při hlasování vloží volič do  úřední obálky 
1 hlasovací lístek, na kterém může zakrouž-
kovat nejvýše 2 kandidáty, kterým dává 
přednost.

Volby v Jičíně probíhají pouze v následujících hlasovacích místnostech:
Okrsek č. 1  budova 3. ZŠ, Poděbradova ul. 18, JC   
Okrsek č. 2  budova 3. ZŠ, Poděbradova ul. 18, JC   
Okrsek č. 3  Masarykova obchodní akademie, 17. listopadu 220, JC 
Okrsek č. 4  Lepařovo gymnázium, Jiráskova ul. 30, JC   
Okrsek č. 5  budova Mateřské školy, J.Š.Kubína 465, JC   
Okrsek č. 6   budova VOŠ a SPŠ, Komenského nám. 45, JC  
Okrsek č. 7  budova 4. ZŠ, Železnická ul. 460, JC   
Okrsek č. 8  budova 4. ZŠ, Železnická ul. 460, JC   
Okrsek č. 9  budova 2. ZŠ, Husova 170, JC    
Okrsek č. 10  budova 2. ZŠ, Husova 170, JC    
Okrsek č. 11  budova 2. ZŠ, Husova 170, JC    
Okrsek č. 12  Městská knihovna, Denisova ul. 400, JC   
Okrsek č. 13  budova Základní školy, Soudná 12    
Okrsek č. 14  budova bývalé školy, Popovice 76    
Okrsek č. 15  budova pohostinství „U Dvorecké louže“ Robousy 33

Velitel informuje o práci
Městské policie Jičín

V  měsíci březnu se strážníci Městské policie 
zaměřili na  dětská hřiště. Strážníci na  kolech 
provedli kontrolu všech dětských hřišť, a  to 
se zaměřením na  bezpečnost dětí a  čistotu. 
Výsledky těchto kontrol jsou ihned předává-
ny pracovníkům TS města Jičína a  ti v krátké 
době tyto nedostatky odstraňují. Patří jim vel-
ké poděkování, protože jejich zásluhou jsou 
dětská hřiště pro naše děti v pořádku. 
Strážníci na  základě upozornění občanů 
provedli sběr nalezených injekčních stříka-
ček a  zařídili jejich bezpečnou likvidaci. Této 
spolupráce s  občany si velmi vážím, protože 
se jedná o velmi nebezpečný odpad, který by 
mohl způsobit zranění nebo i vážná smrtelná 
onemocnění občanů a  hlavně malých dětí. 
Chceme požádat občany, aby při nálezu 
injekčních stříkaček volali na  městskou 
policii ihned, aby tento zvlášť nebezpečný 
odpad byl rychle odstraněn.
Chtěl bych touto cestou upozornit občany 
města na  nebezpečí výskytu podvodníků, 
kteří se snaží pod různými záminkami do-
stat do  obydlí většinou starších občanů. Zde 
na základě podvodného jednání buď vylákají 
nebo ukradnou peněžní hotovost, nebo lidi 
nutí podepisovat různé nevýhodné smlou-
vy. Podle mého názoru jsou nebezpečné 
i  takzvané „Předváděcí akce“, které většinou 
končí podpisem nevýhodné kupní smlouvy, 
která se poté velmi složitě vypovídá. Žádám 
tímto občany, aby v případě, že si nejsou jisti, 
volali strážníky městské policie, kteří prove-
dou kontrolu těchto osob. Tímto ochráníte 
sebe, ale i  ostatní občany, a  tato podvodná 
činnost bude zastavena ihned v zárodku.
V  pátek a  sobotu v  nočních hodinách hlíd-
ky městské policie zvýšily kontrolní činnost 
v ulici Denisova. Cílem je zklidnit občany na-
vštěvující „Tančící dům“ a  zajistit i  zde noční 
klid a  veřejný pořádek. Hlídka městské poli-
cie se za  příznivého počasí bude pohybovat 
po  městě i  na  nových kolech. K  cyklistickým 
hlídkám se přistoupilo z důvodu daleko větší-
ho a i levnějšího pokrytí celého města. Cyklis-
tické hlídky se dostanou i do prostorů, kde se 
služební vozidlo jen těžko dostává (lesoparky, 
zahrádky atd.). Cyklistické hlídky mají své sta-
novené trasy a i své úkoly. 
Městská policie Jičín – bezplatná tísňová linka 
156, mobilní telefon hlídky 603 716 565 

Velitel Městské policie Jičín
Bc. Karel Juryca

Ing. Štefan Matuš, vedoucí odboru správních agend, tel.: 493 545 350, 353, 357

AKTUÁLNÍ VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ 
najdete na www.mujicin.cz, 

v pravém horním rohu – Veřejné zakázky, 
Profil zadavatele.

Pod tlačítkem „Další“ 
najdete i volná pracovní místa.
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Začínají rekonstrukce
chodníků a ulic

Obyvatelé ulic Fibichova, Revoluční a  Čes-
kých bratří se dočkají nových chodníků. 
Rada města schválila vítěze tří výběrových 
řízení - na  opravu chodníku v  Revoluční uli-
ci, na  opravu chodníku v  ulici Českých bratří 
2. část a  rekonstrukci ul. Fibichova. Vítězem 
akce v Revoluční ulici se stal pan Miloň Hníz-
do s  cenou cca 666  000 Kč bez DPH. Stavba 
by měla začít v polovině května a hotovo má 
být do  půlky června. Rekonstruovat se bude 
celý chodník od kruhového objezdu podél lip 
až po křižovatku s ul. Tyršova. Zde se posune 
chodník pro chodce až za  křižovatku (před 
hospodu) a  nově zde bude přejezd pro cyk-
listy. Cyklisté se tak bezpečně dostanou z  lip 
do  Tyršovy ulice. Druhá polovina chodníku 
v  ulici Českých bratří se bude rekonstruovat 
za  1  197  000 Kč. Zakázku vyhrála firma IZO-
TRADE s.r.o. Stavba začala v  polovině dubna 
a  hotovo má být do  konce června. Jedná se 
o  úsek chodníku od  ulice Denisova, po  ulici 
Železničářská. Chodníky i  silnici v  ulici Fibi-
chova bude rekonstruovat firma ZEPOS RS 
s.r.o. za necelých 950 000 Kč bez DPH. Stavba 
má být hotova do konce května. -MD-

Schody ke kostelu v Popovicích 
se dočkají revitalizace

Rada města schválila vítěznou nabídku vý-
běrového řízení na  akci Revitalizace přístu-
pového schodiště ke kostelu narození Panny 
Marie v Popovicích. Vítěz MgA. Ondřej Sklenář 
podal nabídku ve  výši 410  000 Kč bez DPH. 
Rekonstrukce schodů, které jsou od  loňska 
kulturní památkou, proběhne do konce červ-
na. Na tuto akci získalo město Jičín v loňském 
roce dotaci ve výši 60 % od MAS Otevřené za-
hrady Jičínska z Programu rozvoje venkova.
V  roce 2013 došlo k  rozšíření památkové 
ochrany kostela Narození Panny Marie v  Po-
povicích o  kamenné přístupové schodiště, 
které Ministerstvo kultury prohlásilo za  kul-
turní památku. „Schodiště bylo pravděpodob-
ně postaveno v návaznosti na stavbu kostela 
a fary a pochází tak již z konce 17. a počátku 
18. století. Připravená rekonstrukce ctí památ-
kové hodnoty schodiště a  spočívá ve  vytvo-
ření pevného základu a  vracení kamenných 
stupňů na  původní místo, přičemž až na  vý-
jimky půjde o stávající historické stupně,“ vy-
světluje Mgr. Martin Mezera, vedoucí odděle-
ní státní památkové péče na Městském úřadě. 

-MD-

I v letošním roce se bude 
opravovat dlažba podloubí 

na Vald. náměstí
Rada města schválila pořadí nabídek a  vítě-
ze dvou výběrových řízení na  stavební úpra-
vy zádlažby v  podloubí před domy č. p.  61 
a  č. p.  35. Dne 10. 3. 2014 proběhlo otvírání 
obálek obou zakázek. U  obou zadavatel 
obdržel 2 nabídky. U  č. p.  61 se vítězem se 
stala firma NADOZ Nová Paka s.r.o. s  cenou 
cca 133 000 bez DPH. Smlouvu s vítězem za-
kázky uzavře majitel domu chodníku v  pod-
loubí. Město mu přispěje 50 % z  ceny za-
kázky a  úprava proběhne ještě letos. Jedná 
se o  chodník před knihkupectvím U  Pašků. 
U  č. p.  35 se vítězem se stala také firma NA-
DOZ Nová Paka s.r.o. s  cenou 212  000 bez 
DPH. Zde se ale majitel rozhodl úpravy pro-
vést až v roce 2015. -MD-

Kraj plánuje rozsáhlé 
rekonstrukce v areálu 

jičínské nemocnice

Žižkovo náměstí po roce 1912
Kavárna Amerika byla v  hotelu Beránek 
od  první světové války. V  roce 1927 ale bu-
dovu zakoupila Okresní záložna hospodářská 
a  hostinec i  kavárna byly zrušeny. Adaptační 
práce celého objektu provedl Ing.  František 
Holeček podle plánů Ing.  arch. Čeňka Musi-
la. V  současné době zde sídlí Městský úřad. 
V  domě čp. 15 provozoval svou živnost řez-
ník a  uzenář Karel Lisý, který tu žil od  roku 
1912. Dům čp. 16 držel od  roku 1906 hos-
podský a  řezník Josef Žďárský, který ho při-
pojil k hostinci čp. 17. Tento dům zakoupil již 

v  roce 1893. V  přízemním hostinci pak bylo 
rušno především o  výročních a  dobytčích 
trzích. Na  dvoře měly stanoviště dva sou-
kromé autobusy, které do  roku 1945 jezdily 
do  Mlázovic a  do  Vysokého Veselí. Původní 
název hostince U Bílé růže vymizel a říkalo se 
zde U  Bohatých Žďárských. Domy čp. 15–17 
však dnes již nestojí. Nahradil je dům čp. 813. 
Téměř se nezměnil dům čp. 14 (vpravo, vedle 
Valdické brány), který v  roce 1907 koupil ko-
žešník Antonín Rudolf, jehož reklama je patr-
ná nad 1. patrem domu.    Mgr. H. Fajstauerová

Kopii fotografie zhotovil arch. Zdeněk Musil 
z neznámého originálu.

Královéhradecký kraj jako vlastník areálu Ob-
lastní nemocnice v  Jičíně uvolnil v  letošním 
roce finanční prostředky na  opravu oplocení 
a  na  projektovou dokumentaci rekonstrukce 
a  rozšíření stávajícího vjezdu do  areálu a  vy-
budování nového objektu vrátnice s  lékár-
nou. „Letos plánujeme opravit oplocení před 
starou internou v Bolzanově a Foersterově uli-
ci a také „rotundu“. Cihlové oplocení s pískov-
covou podezdívkou v  Bolzanově ulici bude 
nutné rozebrat a  vybudovat nové oplocení. 
Rotunda dostane novou střešní krytinu, nová 
okna a  měla by sloužit jako relaxační místo. 
Budeme také pracovat na  projektu změny 
vstupu do areálu nemocnice – stávající vjezd 
bychom chtěli rozšířit, a  tím umožnit samo-
statný příjezd a výjezd,“ vysvětluje Josef Kubí-
ček, technický náměstek Oblastní nemocnice 
v Jičíně. „Současně dojde k vybudování nové 
vrátnice, na kterou by pak následně v samo-
statné etapě navazovala výstavba ústavní 
lékárny. V  letošním roce také začnou projek-
tové práce na rekonstrukci „staré“ interny, kde 
budou umístěny centrální klinické laboratoře, 
dialyzační oddělení a  odpovídající prostředí 
pro onkologické pacienty,“ doplnil plánované 
změny náměstek Kubíček. Finanční náročnost 
rekonstrukcí zatím není detailně známa, je 
odhadována na 200 milionů korun. -MD-

ul. Fibichova

Žižkovo náměstí dnes
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MŠ Máj slavila 50. výročí školního stravování Poznej a chraň!

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA JIČÍN
Škola vznikla roku 1871 za přispění význam-
né osobnosti města Jičína Václava Fejfara. 
Jako zastupitel prosadil zřízení školy na  Ko-
menského náměstí pod názvem Řemeslnická 
škola pokračovací. Název i zaměření školy se 
za tu dobu již několikrát změnil. V roce 1940 
byla vystavěna druhá moderní budova v ulici 
Pod Koželuhy podle návrhu nejvýznamněj-
šího jičínského architekta Ing. Čeňka Musila. 
Časem prošly obě budovy průmyslových škol 
významnými rekonstrukcemi. 
Nyní se škola svým technickým vybavením 
řadí mezi nejlépe vybavené školy v  ČR. Dis-
ponuje 9 ICT učebnami, profesionálním SW 
vybavením pro výuku strojírenských i  elekt-
rotechnických předmětů, učebnou CNC pro-
gramování vybavenou simulátory obrábě-
cích strojů se systémy Siemens a Heidenhain, 
laboratořemi mechatroniky s nejmodernější-
mi výukovými moduly firmy FESTO, od pne-

umatiky, hydrauliky přes senzoriku až k  ro-
botice a  dalšími specializovanými učebnami 
mikroprocesorové techniky, elektrotechnic-
kých a  strojírenských měření. „V  současné 
době prochází velkou modeznizací učebna 
určená pro elektrotechnická měření. Od roku 
2012 je otevřena svářečská škola, kterou vy-
užívají naši žáci i dospělí. Pořádáme také re-
kvalifikační kurzy pro nezaměstnané a ucha-
zeče o  zaměstnání. Jako další kurzy škola 
nabízí vzdělávání pedagogických pracovníků 
a  veřejnosti v  oblasti ICT, CNC obráběcích 
strojů a elektrotechniky,“ popisuje další akti-
vity školy zástupkyně ředitelky Mgr. Lea Voj-
těchová.
Již několik let je škola certifikovanou akade-
mií Cisco Networking Academy Program –  
žáci absolvující tento kurz získávají vysoce 
odborné a podrobné znalosti z oblasti počí-
tačových sítí, doložené mezinárodním certifi-

kátem. Současně je i certifikovaným školicím 
střediskem CNC programování firmy Siemens 
pro ShopTurn a ShopMill. Škola spolupracuje 
s firmami a školami v zahraničí, pro žáky or-
ganizuje exkurze a stáže. Jedná se o partnery 
ze Slovenska, Německa, Polska a Holandska. 
Projekt Leonardo da Vinci umožnil žákům 
již několik odborných stáží ve Velké Británii. 
„Žákům nabízíme i  různorodé volnočasové 
aktivity, např. kroužek robotiky, programová-
ní v C#, volejbalu. Ve volném čase se naši pe-
dagogové věnují i žákům základních škol a to 
v  oblasti programování robotů, konstrukcí 
vlastních vozítek na  solární pohon atd. Ab-
solventi kteréhokoliv z  našich oborů nemu-
sí přemýšlet, co dělat po  absolvování školy, 
firmy samotné je vyhledávají a  oslovují,“ vy-
světluje ředitelka školy Ing. Alena Žalská. 

Více na www.vos-sps-jicin.cz

Jičínská Mateřská škola Máj má svou dlou-
holetou historii. V květnu roku 1967 zde bylo 
podnikem Agrostroj vybudováno společné 
zařízení jeslí a  mateřské školy, které sloužilo 
pouze k umístění dětí zaměstnanců Agrostro-
je. Po privatizaci bylo celé zařízení převedeno 
městu Jičín. Škola má tři pavilony a  součástí 
je také školní jídelna, která zajišťuje celoden-
ní stravování s  kapacitou 200 jídel. Během 
několika let prošla školní kuchyně moderni-
zací vybavení – zakoupen byl konvektomat, 
nerezová varná technika a  myčky. Ve  školní 
kuchyni je denně připravována vyvážená 
a  plnohodnotná strava. Děti mají možnost 
výběru různých druhů ovoce a zeleniny. Pokr-
my se připravují pomocí konvektomatu, který 
umožňuje zdravou přípravu pokrmů. Snaží-

me se u  dětí vytvářet návyk na  pitný režim, 
přičemž mají k  dispozici celý den dostatek 
tekutin v podobě čajů, džusů a vody. Při příle-
žitosti 50. výročí školního stravování jsme se-
stavili jídelníček z vybraných jídel, která se va-
řila v naší mateřské škole zhruba před 40 lety. 
Pro děti jsme také připravili výtvarnou soutěž 
oceněnou čokoládovou medailí na téma „Jak 
se jedlo před 50. lety“. 
Děti mohly ochutnat např. cibulovou nebo 
chlebovou polévku, ovocné tvarohové knedlí-
ky, chléb s medem, ječmínek s vajíčkovou po-
mazánkou, hašé s  bramborem a  okurkovým 
salátem, vepřová játra s  rýží, chléb s drožďo-
vou nebo rybí pomazánkou, čočku na kyselo 
se sázeným vejcem apod. 

Bc. Tereza Černá, vedoucí školní jídelny

Státní škola nabízí tyto studijní obory: 
Střední odborné studium 
– určeno pro žáky ZŠ, čtyřleté denní studium 
zakončené maturitní zkouškou
Informační technologie: absolventi oboru se 
uplatní např. jako: pracovníci pro návrh, reali-
zaci či správu počítačových sítí, programátoři 
zákaznických aplikací
Elektrotechnika: absolventi se uplatní jako 
servisní a  zkušební technici, konstruktéři, 
diagnostici a projektanti prostředků automa-
tizační techniky, programátoři speciálních zá-

kaznických aplikací pro PC či mikrořadiče
Strojírenství: absolvent najde uplatnění v ob-
lastech, kde jsou využívány systémy vyšších 
generací automatizace

Vyšší odborná škola
– určeno pro absolventy SŠ, tříleté denní po-
maturitní studium zakončené absolutoriem 
a získáním titulu DiS.
Strojírenství s  využitím CAD a  CAM: absol-
venti díky dlouhodobé praktické studijní 
stáži již v průběhu studia jsou schopni téměř

okamžitého zapracování v zaměstnání

Střední odborné učiliště
– určeno pro žáky ZŠ, tříleté denní studium 
zakončené závěrečnou učňovskou zkouškou
Strojní mechanik (zámečník): uplatní se 
v montážních a údržbářských provozech, mo-
hou získat svářečský průkaz
Obráběč kovů: absolventi se uplatní v obrob-
nách, nástrojárnách a  údržbářských dílnách 
strojírenských podniků

V pátek 14. března přišli na školní zahradu MŠ 
ve Fügnerově ulici v Jičíně prvňáčci ze ZŠ Hu-
sova. V rámci naší spolupráce je tato návštěva 
již tradiční, jen letos, díky teplému počasí roz-
kvetly sněženky, bledule, modřence, narcisy, 
petrklíče a  tulipány dřív než v  minulých le-
tech. Školáci pozorovali a pojmenovávali jarní 
květiny na naší malé květinové zahrádce, pro-
hlédli si zahradní nářadí a poznávali, k čemu 
slouží. Každý školák si do  vlastnoručně oz-
dobeného kelímku nasypal zeminu, zasel se-
mínka afrikánů a vložil zápich s informací, jak 
se o  květináček starat. Prožili jsme příjemné 
chvíle na  jarním sluníčku a  budeme se těšit 
na krásné výpěstky aksamitníků. Na závěr na-
šeho setkání jsme si připomněli naši dobrou 
radu. Neubližuj, ochraňuj, to je pravý úkol 
tvůj!                                Kolektiv MŠ Fügnerova
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Knihovna ocenila 
čtenáře roku 2013

V pátek 28. března jsme v Knihovně V. Čtvrt-
ka přivítali Čtenáře roku 2013. Stal se jím žák 
šesté třídy II. základní školy Husova v  Jičíně 
Jan Rýdl, který za loňský rok přečetl 234 knih. 
Jako druhý se umístil Štěpán Rýgl (228 knih) 
a  na  třetím místě Vojtěch Glanc (196 knih). 
Slavnostního vyhlášení se zúčastnil ředitel 
Akademie J. A. Komenského v  Jičíně David 
Jung, který přinesl cenu pro vítěze, z  Prahy 
pak přijeli programový ředitel nakladatelství 
Albatros Ondřej Müller a  spisovatel Ondřej 
Neff, se kterými si mohli ocenění čtenáři i  se 
svými spolužáky popovídat.
V rámci Března – měsíce čtenářů jsme zároveň 
vyhlásili klání o Čtenáře roku 2014. Vítěz bude 
vyhodnocen v březnu 2015 a stane se jím čte-
nář, který k  31. prosinci 2014 dosáhne věku 
maximálně 15 let, během letošního roku si 
vypůjčí nejvíce knih a na vyzvání prokáže, že 
je přečetl. Jako odměna na něho čeká od Aka-
demie Jana Amose Komenského v Jičíně opět 
pěkná cena.

Věra Trybenekrová

Výstava „Šlápněte do pedálů!“
Letní výstava s názvem „Šlápněte do pedá-
lů!“ přiblíží návštěvníkům zámecké gale-
rie rozvoj cyklistiky v  českých zemích, ale 
i  na  Jičínsku, historii klubů velocipedistů, 
cyklistických akcí a závodů.
Výstava bude otevřena od 30. května a před-
staví také výrobce kol: Laurin a Klement Mladá 
Boleslav, Česká Zbrojovka Strakonice, továrna 
ES – KA a mnoho dalších. Avšak výrobou kol se 
zabývali také menší výrobci na Jičínsku, mezi 
ně patřil například Josef Kašpárek, který mj. 
kola opravoval a provozoval „odbornou dílnu“.  
Texty k výstavě vycházejí z archiválií SOkA Ji-
čín, z dobového tisku, ze vzpomínek pamětní-
ků a jičínských sběratelů. Ty dále doplní dobo-
vé snímky ze sbírky RMaG v Jičíně, pohlednice 
ze soukromé sbírky Ing. Karla Čermáka a další 
sbírky fotografií, písemností a trojrozměrných 
předmětů z  Národního technického muzea, 
muzea v Nové Pace a Hořicích, muzea Škoda 
Mladá Boleslav a  od  soukromých sběratelů. 
Vernisáž výstavy proběhne ve  čtvrtek 
29. května od 17 hodin v zámecké galerii.

Mgr. M. Pajerová

Okénko knihovny

Trabanti u biografu i na plát-
ně, film Hany za účasti tvůrců 

a Destiny´s jam znovu 
ve Sportovním areálu

U příležitosti setkání milovníků legendárních 
nezničitelných aut – Trabi Český ráj 2014 uve-
de v sobotu 10. 5. náš biograf dokumentární 
komedii Trabantem až na konec světa. Bude 
k  vidění nejen úsměvná road movie o  cestě 
přes celou Ameriku, ale určitě i kino obležené 
speciálně vytuněnými „Tráboši“. Hany je prv-
ním českým celovečerním filmem točeným 
na jediný záběr. My jej promítáme ve čtvrtek 
15. 5. v 19:00 za osobní účasti debutujícího re-
žiséra M. Samira a další tvůrců. 
Tradiční soutěž v  moderním tanci Destiny´s 
jam se vloni z kapacitních důvodů přestěho-
vala z  divadla do  sportovního areálu. Proto-
že tento krok velice kladně ocenila více než 
tisícovka soutěžích i  diváků, bude se v  areá-
lu soutěž konat také letos. A  to v  sobotu 
17. května od 9 hodin. Bližší informace o na-
šem bohatém květnovém programu nalezne-
te tradičně na www.kzmj.cz 

ZUŠ J. B. Foerstera Jičín pořádá 

Jičín hledá superstar!
Konkurz na obsazení hlavních rolí 

v připravovaném muzikálu 
„Eliška Kateřina Smiřická“. 

17. 5. od 13:00 
Hledáme chlapce a dívky ve věku 14–18 let. 

Ke konkurzu si připravte 1 lidovou píseň 
a 1 populární, nebo muzikálovou píseň 

buď s klavírním doprovodem nebo 
za doprovodu CD nebo flash disku. 

Noty pošlete spolu s přihláškou, na místě 
bude zkušený korepetitor. Konkurz se 

uskuteční v ZUŠ J. B. Foerstera ve II. patře 
jičínského zámku ve třídě č. 225. 

Škola bude otevřená od 11 hodin, 
abyste se mohli dobře rozezpívat.

Porota zasedne ve složení:
Otakar Kovář 

(skladatel, autor připravovaného muzikálu)
Zdenka Svobodová (učitelka sólového zpěvu)
Kateřina Bičíková (učitelka sólového zpěvu)

Ladislava Mařádková (učitelka herectví)
Martin Zajíček (herec, pedagog)

Jaroslava Komárková (ředitelka školy)
Své přihlášky ke konkurzu 

posílejte na adresu školy nejpozději 
do 9. 5. 2014 na adresu ZUŠ J. B. Foerstera, 

Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín,  
na obálku napište „ KONKURZ“. 

Valdštejnská hodovní slavnost 
aneb Létohrátky v letohrádku 

V neděli 25. května ve Valdštejnově letohrád-
ku se u  příležitosti Valdštejnských slavností 
odehraje fantaskní hostina na  počest Al-
brechta z Valdštejna. Čestný dvůr bude plný 
nádherných tanečnic, krásné hudby, hodov-
ních hrátek a překvapení, které budou připra-
veny pro samotného vévodu.
Poddaní si na  ochutnání česko-polských pa-
mlsků budou muset vydělat usilovnou prací, 
kterou povedou řemeslníci. Kameník, dřevo-
rubec či zahradník dají možnost každému vy-
dělat si Valdštejnskou minci, aby si královský 
přepych mohl dovolit i prostý lid…

První vlaštovka jaro
v Lodžii dělá…

V  provizorních prostorách chodbičky před 
budoucí kavárnou Lodžie mohou návštěv-
níci shlédnout ilustrace výtvarnice Dagmar 
Urbánkové. Tato první mini-výstava byla in-
stalována v  rámci večera POHÁDEK TISÍCE 
A  JEDNÉ ZEMĚ. Ve  dvou rámech se zrcadlí 
příběhy z francouzské Bretaně, které byl břez-
nový program věnován. Tajemné světy mrt-
vých pradlen, smrťáků ANKU i legenda o po-
topeném městě IS jsou zde tvořeny originální 
technikou škrábání do plastové folie. Tyto gra-
fické obrazy zdobí knihu bretaňských mýtů 
a  pověstí POTOPENÉ ZRCADLO vydanou na-
kladatelstvím Argo. To jako dárek do Knihov-
ničky Lodžie věnovalo 40 knih mýtů a legend 
z celého světa. Návštěvníci se tak snad v nej-
bližších týdnech budou moci začíst do knih 
v naší dlouho očekávané kavárně.

VA LDŠTEJNSK Á
LODŽIE
kulturní imaginárium

JHFest 2014

www.jhfest.cz

začátek v 15.00 hod.
vstupné 120,00 Kč
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Pokud Vám zde chybí nějaké informace, kontaktujte nás na tel.: 493 533 462 nebo na e-mail: posta@sport-jicin.cz

Revoluční 863, 506 01 Jičín, e-mail: posta@sport-jicin.cz, tel./fax: 493 533 462, tel.: 493 531 860

Sportovní měsíčník města Jičín. Další informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

Rozpis utkání je vzhledem k brzké uzávěrce orientační a začátky se mohou měnit.

SPORT PLUS – květen 2014
Sportovní zařízení města Jičín

S P O R T O V N Í  S E R V I S
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S P O R T O V N Í  S E R V I S

Více informací na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 2013
poslední volná místa – NEVÁHEJTE!

info na 493 533 462, 737 233 681, www.sport-jicin.cz
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S P O R T

Dagmar Bosáková – Volfová 
(26. 5. 1928 –17. 5. 2002)
Všestranná atletka, která vynikala především 
ve sprintech, nad překážkami a v hodu oště-
pem. Začínala v jičínském Sokole v roce 1947 
a  později startovala v  pražských TÚTVS, Slá-
vii ITVS a  VŠ. Mistryně ČSR na  80 m,  v  hodu 
oštěpem, rovněž tak ve  štafetách 4×100 m 
a 4×200 m. Byla členkou rekordní štafety ČSR. 
V letech 1950–53 reprezentovala ve 4 mezistát- 
ních utkáních. Mnohonásobná medailistka 
z  mistrovství ČSR. Osobní rekord v  oštěpu 
z roku 1953 je 39,76 m.

MUDr. Vladislav Bosák „ HASAN“ 
(15. 12. 1928 – 6. 11. 2000)
Významný jičínský rodák, všesportovec, vý-
borný atlet a skvělý člověk. Dlouholetý před-
seda jičínského atletického oddílu a  hnací 
motor klubu. Sportovní začátky absolvoval 
v  roce 1933 v  jičínském Sokole. S  atletikou 
začal v  roce 1942 v  SK Jičín a  setrval zde 
do roku 1951, kdy přešel do VŠ Praha. Postup-
ně startoval v  dalších pražských klubech – 
Slávii, TÚTVS Praha, ÚDA Praha a Spartak So-
kolovo Praha. V  letech 1962–87 závodil opět 
za svůj mateřský oddíl TJ Jičín. Reprezentoval 
ve  třech mezistátních utkáních v  hodu dis-
kem.

Jičínské florbalistky vybojovaly přímý postup do extraligy

BASKETBALISTKY GYMNÁZIA DO REPUBLIKOVÉHO FINÁLE!

Házenkáři z Lepařova gymnázia bronzoví

Za  výborné divácké atmosféry se odehrála 
série utkání vítězů české a  moravské divi-
ze prvních lig florbalistek o  přímý postup 
do extraligy. Jičínský FBK se střetl s nejúspěš-
nějším týmem moravské divize, týmem Ite-
lligence Bulldogs Brno. V utkání na brněnské 
palubovce slavila úspěch při střelecké pře-
vaze domácích produktivita jičínského týmu 
v  kombinaci s  dobrou obrannou hrou a  vý-
borným výkonem brankářky Veroniky Samko-
vé. Do odvety si Jičín vezl vítězství 4:2. Druhé 
vítězství potřeboval vybojovat v  jednom ze 
dvou domácích utkání. Podařilo se to hned 

Atletická přípravka 
Je určená pro děti od  4 do  14 let. Pod ve-
dením zkušených trenérů se děti učí zákla-
dům atletiky na  platformě všestrannosti 
a  hravého přístupu. Organizujeme i  speciál-
ní závody pro MŠ. V  poslední době se po-
dařilo stabilizovat trenérskou sekci. Oddíl, 
přestože má ligové družstvo žen i  mužů, 
z  nichž mnozí závodili a  závodí na  republi-
kové úrovni, se zaměřuje především na  prá-
ci s  mládeží. Tréninky přípravky probíhají 
v úterý a v pátek od 15 hodin. Z přípravky se 
postupně rekrutují mladí závodníci, ale je to  
i zásobárna talentů pro ostatní sportovní od-
díly, kam některé z dětí odcházejí.   ACTJ

AC TJ Jičín pořádá 

Mistrovství české republiky
v běhu na 10 000 m, 

dne 3. května 2014 
na Sportovním stadionu v Lipách. 

Při této příležitosti 
jsou vyhlášeny dva memoriály –

MUDr. Vladislava Bosáka 
a Dagmar Bosákové – Volfové. 

Ve dnech 2. – 4. dubna se v Ledči nad Sázavou 
konalo republikové finále středních škol v há-
zené organizované AŠSK ČR za účasti nejlep-
ších středoškolských družstev dívek a  chlap-
ců. Chlapci z  Lepařova gymnázia jeli na  tuto 
akci již po sedmé v řadě, tentokráte bez jed-
noho z nejlepších hráčů Martina Hlavy, který 
byl s reprezentací na turnaji v Polsku.
Soutěž dívek proběhla za  účasti 5 družstev 
z  gymnázií v  Havlíčkově Brodě, Písku, Prahy, 
Velkého Meziříčí a Hlučína. Ve finále zvítězila 
děvčata z  Havlíčkova Brodu nad pražskými 
gymnazistkami a vybojovala zlaté medaile. 
V  kategorii chlapců nastoupilo k  bojům 
6 družstev: pořádající Gymnázium a  SOŠ Le-
deč nad Sázavou, SOŠ Rožnov pod Radhoštěm, 
Gymnázium Strakonice, SOŠ Brno, Gymnázium 
Lovosice a Lepařovo gymnázium Jičín. Všechny 
tři hrací dny byli přítomní diváci svědky zajíma-
vých utkání velmi dobré úrovně. Turnaj chlapců 
na rozdíl od turnaje dívek probíhal ve dvou zá-
kladních skupinách po třech, poté následovalo 
semifinále a finále.
Jičínští házenkáři nejprve remízovali s  gymna-
zisty ze Strakonic (19:19). Ve  čtvrtek pak pora-
zili tvrdě hrající domácí tým z Ledče 25:12. Jičín 
skončil v základní skupině na 2. místě díky men-
šímu počtu vstřelených branek než Strakonice 
(o 1 méně!!). 
V  podvečerním semifinále proto nastoupi-

li jičínští házenkáři proti suverénovi skupi-
ny I  družstvu SOŠ Rožnov p.  R., které tvořilo 
15 hráčů ze současně nejlepšího dorostenec-
kého celku HC Zubří. Poločasový výsledek 
7:6 pro LG nechával jičínské gymnazisty stále 
ve  hře, ale únava úzkého kádru se projevi-
la, a  va  v  napínavém semifinále Jičín prohrál 
18:14. Druhé semifinále již tak dramatický prů-
běh nemělo. Strakonice svého soupeře z Brna 
deklasovali a  hladce tak postoupili do  finále. 
Potvrdilo se tak, že jeden vstřelený gól ve sku-
pině by Jičínu stačil k postupu do finále. 
Podle očekávání si chlapci z  LG v  souboji 
o  bronzové medaile proti studentům z  Brna 
s  chutí zahráli a  zvítězili 24:13 a  vybojovali 
tak 3. místo v republikovém finále. Vítězem se 
stali studenti z SOŠ Rožnov p. R., kteří ve finá-
le porazili strakonické gymnazisty. Vítězové 
obou kategorií chlapců a  dívek tak v  červnu 
čeká účast na  světovém finále této soutěže 
v Turecku. 
Jedno významné ocenění však jičínští há-
zenkáři, studenti LG, získali zásluhou Jakuba 
Stindla, který se stal nejlepším střelcem ce-
lého turnaje. Lepařovo gymnázium na  této 
významné akci velmi dobře reprezentovali 
brankář Péťa Petr a hráči Franta Dědeček, Ja-
kub Stindl, David Tomášek, Martin Mílek, Va-
šek Vávra, Filip Štěrba, Jáchym Krček a  Filip 
Jirásko. RNDr. Jaroslav Šolc

v  tom prvním, v  sobotu 5. dubna a  série tak 
skončila již po  dvou zápasech. K  druhému 
vítězství ale nevedla nijak snadná cesta. Br-
něnský tým dorazil do  Jičína s  velkým sebe-
vědomím, velké postupové ambice se odvíjejí 
především od sportovních možností a zázemí 
tohoto velkoklubu. 
FBK Jičín – Itelligence Buldogs Brno 
3:2 (0:1, 1:1, 1:0,1:0)
Možnost postupu do  extraligy měl klub i  ve 
dvou předchozích letech vždy po  baráži 
(do té jde letos k posledním týmům extraligy 
Bulldogs Brno), a to díky odstoupení jednoho 
z extraligových družstev. Letos je FBK poprvé 
přímým vítězem velkého finále. 
Poděkování za  mimořádný úspěch v  obrov-
ské konkurenci druhého nejmasovějšího ko-
lektivního sportu u nás patří rozhodně všem 
hráčkám týmu, trenérovi Tomáši Pokornému 
i  všem příznivcům, sponzorům a  mediál-
ním partnerům, bez kterých by byl podobný 
úspěch těžko myslitelný. chm

Další velký úspěch připsaly na sportovní účet 
naší školy žákyně nižšího gymnázia. V kvalifi-
kaci o  postup mezi šest nejlepších družstev 
v  rámci celé republiky bojovaly s  vítězi Stře-
dočeského a Severočeského kraje. Opět, stej-
ně jako v okresním i krajském kole, bylo třeba 
vyřešit problém výškové převahy soupeřek. 
Děvčata výborně bránila v  obou zápasech, 
ale útočná fáze nebyla ideální – nevynucené 
chyby, špatná střelba z  pod koše i  z  větších 

vzdáleností, bránily větší pohodě v  obou 
zápasech. Největší naší zbraní byla rychlost 
a  bojovnost a  tak nakonec vše dopadlo tak, 
jak si děvčata přála. Vítězství nad ZŠ TGM Po-
děbrady o devět bodů, porážka s Gymnáziem 
Česká Lípa o čtyři body (zbytečná, vedli jsme 
již o  osm bodů), ale v  konečném účtování 
nejlepší poměr bodů a  vytoužený postup 
do Jindřichova Hradce, kde se závěrečný tur-
naj odehraje! Blahopřejeme!              Petr Špicar

100 let atletiky

v Jičíně

1914

2014
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Děti strávily v knihovně Noc s Andersenem
Děti z 2. třídy II. ZŠ prožily tajuplnou a pohád-
kovou noc v  knihovně. Ta letošní byla zvlášt-
ní přítomností hostů z  Dánska. Velvyslanec-
tví Dánského království si vybralo jičínskou 
knihovnu a  jeho zástupce pan Lars Kjellberg 
s dětmi strávil celý večer a sám četl pohádku 
Princezna na  hrášku v  originále. Děti naopak 
předvedly velkolepý program složený z pohá-
dek našeho V. Čtvrtka a dánského pohádkáře 
H. Ch. Andersena. Velké poděkování patří je-
jich učitelce Renatě Floriánové, která s nimi vše 
nacvičila, sama vystupovala jako víla Amálka 
a celou noc s dětmi v knihovně strávila.  

Nadační fond Jičín – město pohádky vás 
zve na  turistické výlety do  malebné kra-
jiny Českého ráje. S  průvodci, kteří vám 
poskytnou řadu informací a zajímavostí, si 
v měsíci květnu můžete vyšlápnout třikrát. 
Prvomájový vejšlap na Zebín – 1. 5. 
Sraz v  14:00 u  kruhového objezdu na  okraji 
lipového stromořadí v Jičíně. Výstup na výraz-
nou dominantu krajiny bude na vrcholku spo-
jen s připomenutím zajímavostí o tomto chrá-
něném přírodním výtvoru, pověsti o  vzniku 
Zebína i  stavebních památkách zde, s  mož-
ností nahlédnutí do  barokní kaple sv. Máří 
Magdaleny, která bude otevřena od  14:30 
do 15:30.  Vystoupat můžete i samostatně. Kaž- 
dý, kdo Zebín zdolá v uvedeném čase, obdrží 
pamětní lístek. U výletu není nutná přihláška.
Po stopách Keltů k Pelíškovi – 10. 5.
Sraz v  9:00 u  parkhotelu Skalní město, od-
tud okolo Zvoničky přes vyhlídky, s  ukázkou 
míst spojených s  legendárními Kelty až k  cíli 
na  koupaliště Pelíšek. Zde si připomeneme 
pověsti o skřítku Pelíškovi, který byl a možná 
stále je dobrým duchem Prachovských skal. 
Se zastavením u  Turistické chaty dojdeme 
zpět k Parkhotelu Skalní město. 

Výlety s Pelíškem na Zebín i do Prachovských skal

Po stopách Vojty Náprstka – 24. 5.
Sraz v 9:00 u hotelu Pod Šikmou věží a odtud 
na  trasu zadumaně pohádkovou s  roklemi 
a  úžasnými vyhlídkami, ze kterých lze shléd-
nout slavné skalní útvary Prachovská jehla, 
Prachovská čapka, Madonka, ale i místa vzdá-
lenější Vyskeř, Trosky, Ještěd. Mezi zajímavos-
ti, které cestou zmíní průvodce, patří zastave-
ní u pamětní desky k návštěvě Vojty Náprstka 
v roce 1879. 
V závěru každé trasy obdrží všichni účastníci 
pamětní lístek.
Registrujte se na  www.pelisek.pohadka.cz, 
kde také najdete více informací.

Věra Rychterová

Hospic Duha slavil 5 let
Domácí hospic Duha, o.p.s., který funguje 
také na Jičínsku, oslavil v úterý 25. 3. 2014 
pětileté výročí od svého založení. Zaklada-
telé si spolu s více jak 150 hosty připomně-
li pět let fungování domácí hospicové péče 
na  Hořicku, Novopacku, Královédvorsku 
a Jičínsku. 
Setkání zahájili zakladatelé hospice Jana 
a MUDr. Pavel Sieberovi a tým domácího hos-
pice. Video s osobní výpovědí pacientky a do-
provázející dcery ukázalo, že je možné prožít 
poslední chvíle života v kruhu svých blízkých 
doma. Starosta Hořic pan Ivan Doležal vyzdvi-
hl služby hospice: „Před pěti lety nikdo z nás 
netušil, že služba začne fungovat a  začne se 
rozvíjet v takové pestrosti barev. Dnes fungu-
je vynikajícím způsobem.“ 
Domácí hospic Duha poskytuje paliativní péči 
v závěru lidského života. V domácím prostře-
dí doprovodil desítky umírajících. Zástupce 
hejtmana Královéhradeckého kraje RSDr. Ota-
kar Ruml uvedl: „Jménem Královéhradeckého 
kraje sděluji, že budeme šlechetné poslání 
Duhy podporovat.“ Promluvila zakladatelka 
hospicové péče v ČR MUDr. Marie Svatošová, 
kterou doplnil biskup Josef Kajnek. Odpoled-
ní setkání provázela zpěvačka Eva Henycho-
vá. „Pro mnohé z  přítomných bylo setkání 
překvapivě radostné, i  když jsme se dotýkali 
tématu posledních chvil v  lidském životě,“ 
sdělila Jana Sieberová, zdravotní sestra a  za-
kladatelka Duhy.
Reakce přítomných hostů byly: „Máme s vámi 
jistotu, že lze z  tohoto světa odejít s  důstoj-
ností a  bez fyzické bolesti“, „Dotkli jste se 
mého srdce“, „Když jsem přijížděl do  Hořic, 
vítala mě duha nad městem, úžasné zname-
ní“, dodal za vícero příchozích hostů P. Martin 
Davídek.

www.hospic-horice.cz 
Zdroj: tisková zpráva Domácí hospic Duha, o.p.s.

Prezident do města zavítal ve středu 16. 
dubna odpoledne, a to v rámci návštěvy 
Královéhradeckého kraje. Setkal se s vý-
znamnými osobnostmi města a odpoledne 
s občany na Valdštejnově náměstí. Zema-
na vítalo odhadem na 500 lidí.
Prezidentská kolona přijela do Jičína o půl 
jedné. Na Valdštejnově náměstí prezidenta a 
hejtmana Královéhradeckého kraje Lubomíra 
France přivítal starosta města Jiří Liška a od-
vedl je do Porotního sálu. Zde se prezident 
setkal se stovkou významných jičínských 
osobností. Prezident po zhruba půlhodinové 
diskuzi podepsal Pamětní knihu města a de-
koroval prapor města Pamětní stuhou prezi-
denta republiky. Poté se starosty měst a obcí 
na Jičínsku poobědval v Grand Hotelu Praha. 
Setkání s občany proběhlo po půl čtvrté na 
Valdštejnově náměstí a účastnilo se ho na 
500 lidí. V diskuzi padaly dotazy týkající se 
především aktuálních problémů obyvatel, ale 
i politiky a minulosti. O půl páté odjela prezi-
dentská kolona do Náchoda.                        -MD-

Jičín navštívil prezident České republiky Miloš Zeman

Foto: Krajský úřad Královéhradeckého kraje
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Soutěž pro středoškoláky je 
v plném proudu

Již počtvrté jičínská firma MICRORISC za-
hajuje soutěž „Nejlepší student“. Ta potrvá 
od  1. dubna do  konce května a  je určena 
pro studenty středních škol České republi-
ky. Soutěž přináší nejen příjemné finanční 
odměny pro studenty a školy, ale má za cíl 
také prezentovat kvalitu studentů a našich 
středních škol veřejnosti. Ukazuje, že stojí 
za to být dobrým studentem.
Tři úspěšné ročníky soutěže již veřejnosti 
představily sedm zajímavých, mnohostran-
ných a  vyzrálých mladých osobností. Porota 
u  nejlepšího studenta ocení zejména jeho 
výjimečnost, schopnosti, mimoškolní aktivi-
ty, ale i přístup ke studiu a životu kolem nás. 
Tři nejlepší studenti získají odměnu 5.000 Kč 
a  ten nejlepší navíc 10.000 Kč pro svou ško-
lu. Další věcné dary a  zážitky jsou udíleny 
ve  spolupráci s  partnery projektu. „Soutěž je 
pravidelně otevřena na  jaře a  výsledky jsou 
vyhlašovány jako příjemný bonus na  konci 
školního roku. Díky podobným projektům 
často navazujeme s těmito kvalitními mladý-
mi lidmi a školami další spolupráci,“ uvádí ma-
nažerka marketingu a PR společnosti MICRO-
RISC Mgr. Adéla Rulfová.
Více na www.nejlepsistudent.cz. -MD-

Město Jičín 
Vás srdečně zve na

vzpomínkové 
setkání

u příležitosti připomínky 
69. výročí ukončení 

II. světové války

Již 48. ročník Pochodu za Rumcajsem se po dlouhé době konal za nádherného počasí, které 
vytáhlo do přírody pro pořadatele neskutečné množství lidiček. Platících účastníků šlo 5 406, 
ale odhad všech putujících je kolem 8 tisíc. Větší počet byl naposled v  roce 1985 a v  roce 
1984, kdy přišlo dokonce přes 9 tisíc účastníků. Takový nápor nás překvapil, ale mile, celé 
dopoledne bylo nádvoří „malé“, ale díky nasazení pořadatelů, všech, kdo měl ruce a nohy, se 
vše zvládlo a za to jsme rádi. Proto touto cestou děkujeme všem, kteří nám pomohli pochod 
uskutečnit, pořadatelům, sponzorům a hlavně návštěvníkům a těšíme se na další ročník. 

Za vedení KČT, Doškářová Dana

Městské informační centrum je přestěhované do nádvoří zámku

ve středu dne 7. 5. 2014 v 10.00 hod. u Pomníku na Čeřovce  
a téhož dne v 11.00 hodin u Pomníku kpt. Šimka v Popovicích

Výstava o plukovníkovi Otakaru Hrubém, DFC 
bude v Knihovně Václava Čtvrtka ve dnech 5.–30. 5. 2014

Od  prosince minulého roku mělo Městské 
informační centrum provizorní prostory. 
Důvodem byla havárie topení na  Jičínském 
zámku, proto jsme nejdříve přechodně sídlili 
v Masarykově divadle a v lednu jsme se vrátili 
zpět do íčka. Protože je ale naplánovaná 
rekonstrukce informačního centra - bourání 
oken a dveří do muzejního nádvoří, byla nám 

přidělena pouze malá kancelář. Ta byla bohu-
žel pro nastávající hlavní turistickou sezonu 
nedostačující. Proto nám byly přiděleny nové 
prostory na arkádovém nádvoří, kde se dříve 
nacházel finanční úřad. Na co se u nás může-
te těšit? Naleznete zde mnoho propagačních 
materiálů, například Rumcajsovu nebo Cipís-
kovu stezku, kulturní měsíčník KAM či Jičín-

ský zpravodaj. Po delší době nám již funguje 
veřejný internet a fax. Do konce května jsme 
tu pro Vás pondělí až pátek 9–17h, sobota 
9–13h. Od června do poloviny září pondělí až 
pátek 8–18h, sobota 9–16h, neděle 10–17h. 
Po  skončení festivalu Jičín město pohádky 
bude otevírací doba stejná jako mimo turis-
tickou sezonu (viz. květen). Kolektiv MIC

Putování Českým rájem 
se čtyřnohým kamarádem
Jičín, konec března. Kdo je místní, tak ví, že se 
v tuto dobu putuje za Rumcajsem. Je krásně 
teplo a  po  dlouhé době je návštěvnost pro 
pořadatele Pochodu neuvěřitelná. Lidi se tlačí 
na startu, jsou tu rodiny s dětmi, cyklisté, se-
nioři, prostě pochoduchtiví lidičky, nadšeni 
nádherným počasím a s nimi i  jejich čtyřnozí 
kamarádi. A že jich je letos hodně. Ale já vím 
víc než jiní. Je mezi nimi i  jeden výjimečný 
pes, jménem Bim. Proč je výjimečný? Protože 
nejde se svou paničkou, ale s  tetou venčitel-
kou, Verčou. A odkud je??? 
Pod Zebínem je Záchytná stanice pro zaběh-
lé psy, objevují se tam pejsci z různých příčin, 
často se jen zaběhnou a jejich páníčci si je tam 
ihned najdou, ale jsou tu také psíci nechtění. 
Víc jak rok funguje ve  stanici skupina lidiček 
milující pejsky, a  tak za  nimi chodí, hrají si 
s nimi, mazlí je a berou je na procházky. Prostě 
jim nahrazují chybějící lásku. Bývají tam smut-
né příběhy, ale naštěstí ve  většině případů 
končí dobře. Díky internetu se daří pejskům 
najít nové domovy. Ale Bimeček čeká už víc 
než rok. PROČ?? Nikomu na pochodu nepřipa-

dal jiný, i když je handicapovaný, je po úrazu.  
Všichni pochodující ho přijali, ani jiní pejsci 
s ním neměli problém, byl klidný, usměvavý, 
každý, kdo chtěl, si ho pohladil. Prostě ničím 
se nelišil. Ušel trasu 22 km a  šel by i  dál, ale 
teta Verča ho musela vrátit tam, odkud si ho 
pouze půjčila. Bim je milý, sametový, laskavý, 
veselý a úplně normální pejsek, jen nemá ješ-
tě svůj domov. Bude mít i on to štěstí?? Všude 
jsou útulky a stanice, kde mají pejsky i kočič-
ky, kteří čekají na rodinu, kde ho budou milo-
vat, a věřte, že Vám tu lásku i voříšek tisíciná-
sobně vrátí. A proto NEKUPUJTE, ADOPTUJTE!

Dana Doškářová 

Sdružení hasičů Čech Moravy a Slezska
Vás zve na

VI. propagační jízdu 
historických vozidel

která zavítá do Jičína 
dne 18. května 2014 okolo 16 hod.*
Jízda připomíná 150 let založení prvního 
českého hasičského sboru ve Velvarech 
a začíná 17. května v Hrádku nad Nisou, 

projede několika městy v Libereckém kraji 
a v Jičíně předává štafetu kraji 

Královéhradeckému. 

Od 15 hod. bude na Valdštejnově 
náměstí výstavka historické techniky.

*Přesné časy jízdy nebyly do uzávěrky zpravodaje 
bohužel známé, informace budou zveřejněny na webu 

www.mujicin.cz
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K-klub-středisko volného času Jičín vyhlašuje
k příležitosti Valdštejnských slavností, které se budou konat 22.–25. května 2014 v Jičíně

I. ročník výtvarné soutěže
„ALBRECHT Z VALDŠTEJNA 100x JINAK“

Kdo byl Albrecht z Valdštejna? V jaké době žil? Jak vypadal? 
 To vše můžete výtvarně ztvárnit jakoukoliv technikou. Od kresby, malby, grafiky až po kombi-

nované prostorové techniky. Fantazii se meze nekladou. Je to zcela na Vás.

SVÉ PRÁCE POSÍLEJTE DO 19. KVĚTNA 2014 NA ADRESU K-KLUBU 
NEBO JE ZANESTE DO K-KLUBU (Valdštejnovo nám. 99, Jičín)

Vyhodnocení soutěže proběhne v sobotu 24. května 2014 v 11 hodin na Arkádovém nádvoří 
Jičínského zámku. Prezentace všech soutěžních prací bude v prostoru Arkádového nádvoří 

během celého dne. Výherce obeznámíme emailem. Vítězové obdrží věcné ceny. 
TĚŠÍME SE NA VAŠE VÝTVARNÁ DÍLA!

Soutěžní kategorie: 
1) 3–6 let • 2) 7–9 let • 3) 10–12 let • 4) 13–15 let

NA ZADNÍ STRANU PRÁCE NAPIŠTE (nebo vyplňte a nalepte)

Nové tváře v Káčku
Na  konci školního roku odejdou na  mateř-
skou dovolenou naše externí pracovnice 
MgA.  Zuzana Richterová a  PhDr.  Anna Sed-
láčková. Oběma moc děkujeme za  několika-
letou lektorskou činnost v  jičínském K-klubu 
a přejeme jim radost ze zdravých a hodných 
vlastních dětí. Zuzku Richterovou, která vedla 
Studio tanečního divadla pro děti a dospělé, 
Baletní přípravky, Kreativní pohyb a Balet pro 
dospělé vystřídá Hana Součková.
Paní Hana po absolvování VŠ divadelní, obor 
herectví, začínala své divadelní objevování 
ve  Slováckém divadle v  Uherském Hradišti 
a  poté spolupracovala s  divadelním soubo-
rem E. Frattaroliho v  Římě. Autorská tvorba 
divadelního souboru Enrica Frattaroliho  byla 
důležitým mezníkem pro další etapu tvůrčího 
hledání spojeného s autorskou divadelní pe-
dagogikou, které se pak věnovala po  19 let 
na Konzervatoři DUNCAN CENTRE a nasměro-
vala v oboru tanečního divadla několik gene-
rací studentů.
Novou tváří v káčkovském týmu je Mgr. Anna 
Svobodová, (neplést s Aničkou Svobodovou 
lektorkou Teatroterapeutického  kroužku a di-
vadla Kula) lektorka seminářů osobního roz-
voje a emoční kouč, která od února 2014 vede 
v  Káčku kurz hravého rozvíjení individuality 
dítěte všemi smysly „To jsem já“. Anna Svobo-
dová je absolventkou PF pedagogické v Hrad-
ci Králové a VOŠ zdravotní v Praze. 

Pobytové tábory pro děti jsou tím největším dobrodružstvím

K-klub – středisko volného času dětí a  mlá-
deže zahájilo svoji činnost v roce 1992. O rok 
později jsme poprvé pořádali letní tábor 
v malebné osadě Mohelnice na břehu řeky Ji-
zery. Další léto jsme hledali novou táborovou 
základnu a  šťastnou náhodou jsme objevili 
skautskou základnu v  Havlovicích nedaleko 
města Úpice. Základna tábora leží na  úze-
mí bývalé plovárny řeky Úpy. Toto malebné 
místo jsme si velmi rychle oblíbili, snad právě 
i díky snadnému sjíždění řeky. Prostředí tábo-
rové základny Bouřlivák dýchá příjemnou at-
mosférou. Přiléhající lesy se zříceninou hradu 
Vízmburku, okolní louky, řeka a nedaleký ryb-
ník nabízí dětem skvělou zábavu a vedoucím 
nespočetné možnosti pro pořádání dobro-
družných her. Tuto základnu používá K-klub 
v  Jičíně v  letošním roce již 20 let a  za  tuto 
dobu zde prožilo dobrodružství na 2 000 dětí.
V prvních letech jsme kromě typických tábor-

nických činností natáčeli filmy podle vlastních 
scénářů. Táborníci byli nejen herci, ale i  kos-
tyméry, osvětlovači, zvukaři a  dalšími filmař-
skými profesemi. Tak vznikly filmy různých 
žánrů – například akční film O  miliony, wes-
tern Zlatý bobr nebo detektivka Prokletí rodu 
Mac Douglesů.
Posledních několik let máme tábory motivo-
vány celotáborovou hrou. Mezi nejzdařilejší 
celotáborovky patřili Aztékové, Ostrov po-
kladů, Mafiáni, Cesta kolem světa, Robinso-
ni, Dobrodružství Ferdy Mravence. Hry jsou 
nezbytnou součástí táborových dnů. Prvek 
dobrodružství se z dětského života téměř vy-
tratil, přitom je tolik důležitý pro rozvoj dětí. 
Riskem a nejistotou se děti učí odhadovat své 
síly a možnosti. Učí se být odpovědné za svá 
rozhodnutí, spolupracovat v  týmu a  navazo-
vat nová přátelství. Při zdárném zdolání úkolů 
pak děti zažívají radost a  štěstí, čímž u  nich 
dochází k  nárůstu zdravého sebevědomí. 
Příroda jim dává možnost kreativity. Volný 
pohyb v přírodě zabraňuje nudě, děti v ní mo-
hou objevovat a zkoumat dosud nepoznané.
V  letošním roce pořádáme na  naší základně 
tři tábory. Mladší děti si prožijí počátek Velké-
ho třesku a poté postupně projdou dějinami 
pravěku, starověku, středověku, novověku, až 
se opět na  konci týdne vrátí do  současnosti. 
Na starší děti jako každý rok opět čeká celotá-
borová hra se spoustou dobrodružství a zába-
vy. Pokud bude přát počasí, děti se mohou tě-

K-klub pořádá 31. 5. 2014 od  13–18 hod., 
simulační městskou hru v  duchu „Mafie – 
Donnie Brasco“, startovné 50 Kč, přihlášky 
v K-klubu. Hra je určena mládeži a dospělým. 
Hru povede náš osvědčený mafián Davsa.

šit i na dovádění na rybníku, na sjíždění řeky 
Úpy a  na  spaní pod širákem nebo v  teepee. 
Novinkou v letošním roce je tábor pro rodiče 
s  dětmi, na  který může jet dítě jakéhokoliv 
věku s  rodičem i  prarodičem. Tento tábor je 
vhodnou kombinací rodinné dovolené a při-
praveným programem.
Věříme, že si z  naší nabídky vyberete a  že 
si s  námi v  Havlovicích užijete spousty zá-
bavy. Těšíme se na  vás v  létě! Podrobněj-
ší informace získáte v  kanceláři K-klubu 
na tel. 493 532 451 nebo na webu www.kac-
kojicin.cz, kde se již můžete přihlašovat.

K-klub Vás zve

„ALBRECHT Z VALDŠTEJNA 100x JINAK“

Jméno a příjmení:

Kategorie (hodící zakroužkujte): 1) 3–6 let                   2) 7–9 let         
3) 10–12 let              4) 13–15 let

Adresu (školy, školky nebo svoji):

Tel.:

E-mail:
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D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

PELÍŠEK MÁ NOVÉHO STRÁŽCE

Židovská 100 – nový prostor pro Jičín 

JIČÍN SE V BEZPEČNOSTI NA SILNICÍCH PROPADL O DVACET MÍST

řezbář Honza Macoun, se ujal úkolu vytvo-
řit dílo vytvořit za  vydatného přispění pro-
vozovatele železnické pily Pavla Fidrmuce, 
a  za  několik týdnů byl Pelíšek na  světě. Tvář 
autor vytesal z  dubového masívu a  detaily 
podle originálu konzultoval s  malířem a  ar-
chitektem Michailem Ščigolem. Parta nad-
šenců a ochránců přírody kolem Jiřího Krupky 
ve  spolupráci s  Ing.  Vladimírem Tekverkem 
zbavila prostor pod skálou náletových dřevin 
a vytvořila tak důstojné místo vládci Prachov-
ských skal. Svou pomoc nabídli nezištně i dal-
ší - Aleš Kroh dal k dispozici traktor a osobně 
přemístil totem, Petr Horáček dodal beton, 
pánové z Prachova přivezli trojnožku s „hup-
cukem“, Lubor Groh věnoval nátěr a  mladí 
horolezci přišli pomoci vyčistit les a  donést 
Pelíška na místo.
Krásné slunné dopoledne dne 22. března 
přivítalo nového Pelíška. Iniciátoři akce mají 
dobrý pocit z toho, jak se akce vydařila a dala 
dohromady skvělé lidi, kteří bez ohledu na čas 
a  námahu nezištně pomohli udělat dobrou 
věc. Všem jim za to dík!                        Miloš Starý

Za pomoci řady nadšenců byl vztyčen totem 
mytické bytosti Pelíšek u  stejnojmenného 
bývalého přírodního koupaliště v srdci Pra-
chovských skal. Dvacátý druhý březen byl 
dnem, kdy se dobrovolníci zasloužili o to, že 
skalní město má opět svého ochránce. 
O  mytické bytosti Pelíšek dodnes kolují pří-
běhy jako o strážci a ochránci přírodních krás 
skalního města, spravedlivém vládci lesa, 
který dobrým pomáhal a zlé trestal. Jeho po-
dobizna vznikla údajně z předlohy archeolo-
gického objevu – pohanského bůžka, které-

ho stylizoval svým perem mistr Mikoláš Aleš 
do  podoby boha Peruna. Architekt Horák 
v roce 1939 zakomponoval totem s tváří Pelíš-
ka do malebného údolí u potůčku od Lahole 
pod mohutnou skálou. V roce 1941 byla tvář 
Pelíška, která byla patrně ze dřeva, poškoze-
na a  následujícího roku v  červenci 1942 byl 
na totem osazen odlitek nově vyřezané tváře, 
jejíž originál byl zavěšen nad krbem v Turistic-
ké chatě. Od  té doby byl Pelíšek ještě něko-
likrát opravován. Poslední podobu dal Pelíš-
kovi jičínský výtvarník Josef Bucek. Dřevěný 
totem vydržel 75 let. 
Vloni se v hlavách mladých jičínských patrio-
tů, archeologa Pavla Kracíka a  ekologa Jirky 
Krupky zrodila myšlenka totem obnovit. Re-
agovali na  nabídku jičínského rodáka, pana 
Ing.  Václava Rybaříka, předsedy krajanského 
spolku Jičín v Praze, který se rozhodl podpořit 
projekt finančně a navázat na vznik plastiky.
Spustila se spontánní akce, na níž se podílela 
řada nadšenců. Rodina Schliků ochotně do-
volila úpravy terénu a  darovala pro Pelíška 
mohutný dubový kmen. Rodák z  Prachova, 

V  červnu t.r. bude slavnostně otevřen pro-
stor rozlehlé budovy v Židovské ulici č.p. 100 
po  náročné rekonstrukci. Budova, zvaná též 
„židovská škola“ podle své bývalé funkce, byla 
postavena v roce 1842. Pozemek dvou domů 
shořelých při požáru roku 1840 zakoupil pan 
Salomon Fried s  manželkou Josefou. Stav-
bu provedl jičínský architekt a  stavitel Josef 
Oppolzer. Třípatrový dům je jedním z  nej-
honosnějších historických jičínských domů, 
s  centrálním schodištěm kolem ozdobného 
sloupu v  antickém stylu a  se zajímavým se-
cesním zábradlím (dnes v kopii). V 70. letech 
19. století dům od  Frieda koupila Izraelitská 
náboženská obec v Jičíně a až do 90. let zde 
zřídila školu, zimní modlitebnu a  byt rabína. 
Školu pro její vysokou úroveň výuky v  ně-
meckém jazyce navštěvovaly jak židovské, tak 
křesťanské děti. Po  protiněmeckých bouřích, 
které vypukly i  v  Jičíně roku 1897 po  zruše-
ní Badeniho jazykových nařízení usilujících 
o zrovnoprávnění českého a německého jazy-
ka ve styku občanů s úřady, byla škola z opa-
trnosti obcí zavřena. V  domě byly postupně 
zřízeny byty. Ve  30. letech obec z  finančních 
důvodů budovu prodala Městu Jičín. Po válce 
až do roku 2006 byli v domě ubytováni sociál-

ně slabí občané. V roce 2006 se díky podpoře 
tehdejšího vedení města podařilo najít pro ně 
jiné ubytování a  budova byla – v  havarijním 
stavu – prodána zpět Federaci židovských 
obcí v ČR. Té se podařilo zařadit ji do projektu 
Revitalizace židovských památek v ČR, v rámci 
Integrovaného operačního programu finan-
covaného Evropskou unií. Rekonstrukce exte-
riéru i interiéru budovy probíhá od roku 2010 
za velkého úsilí jak stavbařů, tak restaurátorů, 
kteří zde našli a  pečlivě obnovili originální 
výmalbu. S odkazem na Jičín jako rodiště vý-
znamného spisovatele, novináře a dramatika 
Karl Krause bude v budově umístěna stálá ex-
pozice „Židovští spisovatelé, dramatici a kritici 
konce 19. a první poloviny 20. století“. 

V  úterý 17. června v  18 hod. bude Židov-
ská 100 poprvé otevřena veřejnosti. Při 
této příležitosti zahrají manželé Ondřej 
a Jitka Koláční vídeňské valčíky a skladby 
z  operet. Vernisáží bude slavnostně zahá-
jena první z  plánovaných výstav, soubor 
obrazů „Franz Kafka“ od  železnického 
malíře Michaila Ščigola. Vstup a prohlídka 
domu budou zdarma. Jičíňáky i  přespolní 
srdečně zve Baševi ops. 

Index bezpečnosti České pojišťovny bodo-
val již po  desáté česká města. Vychází ze 
statistik dopravních nehod Policie ČR a vy-
jadřuje úroveň nehodovosti na  základě 
počtu usmrcených a těžce zraněných osob 
při dopravních nehodách ve  vztahu k  po-
čtu obyvatel daných měst.  
Jičín se dle statistik výrazně pohoršil. V  roce 
2012 byl na  35. místě a  v  roce 2013 je 
na  55. místě z  59 hodnocených okresních 

měst. Nejhůře dopadlo Uherské Hradiště 
a dále pak Náchod a Ústí nad Orlicí. 
Naopak o první místo se v roce 2013 poděli-
lo hned sedm okresních měst všechna bez 
nehod s  vážným nebo smrtelným zraněním. 
Byly to Benešov, Kutná Hora, Rakovník, Tá-
bor, Rokycany, Svitavy a Bruntál. To je výrazné 
zlepšení oproti roku 2012, kdy se takto dob-
rým výsledkem nemohlo pochlubit žádné 
z hodnocených měst. Lucie Plíšková

Koncerty, soutěže 
a spousta informací. 

Přijďte na festival do Jičína!
Druhý víkend v  květnu proběhnou poslední 
koncerty v rámci festivalu Vím, proč volím On 
tour. Sobotní odpoledne 17. května bude 
tentokrát patřit jičínskému Žižkovskému ná-
městí, kde asi od 11.30 začne ke zpříjemnění 
atmosféry farmářských trhů živá hudební pro-
dukce populárních hudebních skupin a DJs. 
Koncert doplňuje informační kampaň Vím, 
proč volím, která poskytuje mladým lidem 
informace o nadcházejících vobách do Evrop-
ského parlamentu. Nezávisle a zcela nestran-
ně vysvětluje volební systém, význam těchto 
voleb a  poskytuje přehledy o  všech kandi-
dátech a  jejich aktivitách pro mladé. Tento 
projekt je financován z  prostředků Evropské 
komise v rámci programu Mládež v akci.
Asi kolem poledne začne probíhat na  ná-
městí prezentace kampaně, kde budou mít 
návštěvníci infostanu možnost dozvědět se 
vše potřebné o  fungování Evropského parla-
mentu, volbách i o kampani samotné. Naskyt-
ne se též příležitost popovídat si s některými 
kandidáty do  Evropského parlamentu. Pro 
zájemce jsou rovněž připraveny soutěže a kví-
zy o zajímavé ceny a další aktivity. Vstupné je 
po  celou dobu konání akce zdarma, stejně 
jako na  všech ostatních koncertech v  rámci 
celorepublikového festivalu. 
Další informace o koncertech, volbách i kam-
pani lze najít na www.vimprocvolim.cz. 

Foto: Z. Petráň
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SOUTĚŽ O CENU ZAHRADY POZNÁNÍ
KVĚTEN – TEST ČÍSLO 4. RADEK PILAŘ

1. Jaké bylo jeho původní jméno?
a) Radomil Vojtěch Rokůsek • b) Radek Pařík • c) Radomil Kamil Kovařík

2. Během života ilustroval a vytvořil?
a) 50 knih a 40 večerníčků a filmů • b) 10 knih a 60 večerníčků a filmů

c) 40 knih a 10 večerníčků a filmů

3. Zasloužil se o založení
 • 

c) Asociace videa a intermediální tvorby

Jméno soutěžícího:………………………………………….
Telefonní číslo:………………………………………………

Soutěžní lístek prosím odevzdejte do 31. května do městské knihovny.

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Husova ulice
8:00  Májový trh

Zámecká zahrada
9:00 Dechová hudba Táboranka
10:00 MŠ a ZŠ 17. listopadu 
10:30 O kouzelné kuličce - 

pohádka 
11:30 Májové tančení: Destiny, 

Timedance, K-klub
12:00 - 14:30 hrají:
 Jakub Kazda a přátelé, 

BrnKačka z K-klubu, Aft er 
Past, Ani se neptej - ZUŠ Jičín

15:00  Ať žije Kocourkov - 
pohádka 

16:00 - 18:00 hrají:
 Marvan, Jiří Schelinger LMB 

Retro Band

9:00–15:00 Hasičská historie 
a současnost – Výstava 
techniky profesionálních 
a dobrovolných hasičů, 
prezentace činnosti mladých 
hasičů SDH okresu Jičín 

            10:00 a 13:00 ukázky
9:00–17:00 Muzeum hry v zámku
9:00–17:00 Galerie Rumcajsův 

svět Radka Pilaře opět 
otevřena

11:00 Pionýři na náměstí – 
spanilá jízda Jawa Beer Clubu

9:00  otevření nové MŠ Spirálka

9:00–16:00 Ochutnávka neziskovek 
aneb pojďte s námi do „Íčka“.

 Netradiční prezentace spolků.
 Vystoupí: holky z gymplu, Ji-

číňáček, Kanafaska, Netrafol-
ka, Fruit...

Dětský koutek s Rodinnými pasy
ulice Pod Koštofránkem
10:00  Sousedský blešák
Rumcajsova ševcovna 
13:00 Dvorková slavnost 

17:00 Pojedeme k moři – český 
  rodinný fi lm Jiřího Mádla

9:00–17:00 otevřeno

 – hospoda Na Veselce
11:00 Dechová hudba Táboranka

9:00 Venkovní plocha s atrakcemi 
– volný vstup, vchod od stadionu 
do 20:00

10:00 Plavání s překvapením
– Aquacentrum, vstup pro děti 
do 15 let 50 Kč na celý den!

      Den otevřených dveří na   
     sportovištích u ZŠ Poděbradova   
  (Nové Město)

Kulturní zařízení města Jičína ve spolupráci se Sportovními zařízeními města Jičína a přátelé pořádají

1. 5.
2014

Budou udržovány a tvarovány stromy uprostřed chodníku v Dělnické ulici?
Stromy procházejí pravidelně údržbou, kterou provádějí TS. Stromy se budou letos opět 
pouze zastříhávat, a to na podzim, ale k žádné zásadní změně vzhledu nedojde. 
Bude proveden sestřih živého plotu kolem rybníka a opraveno zábradlí na hrázi?
Zábradlí bylo opravováno v loňském roce, živý plot zastřihávají od cyklostezky TS. 
Ze strany od rybníka se ale pracovníci nedostanou, byla tedy domluvena údržba s rybáři. 
Budou srovnány do roviny panelové desky na chodníku vpravo u silnice na Popovice?
Nejvíce problémové místo na chodníku bude během dubna nebo května opraveno Technickými 
službami. Na celkovou rekonstrukci chodníku nejsou zatím v rozpočtu vyhrazeny žádné peníze. 
Kdy bude otevřena restaurace ve Startu?
Podle majitelů hotelu Start a dle smlouvy s městem má být restaurace otevřena v roce 2015.

Hlavní partner:
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